
Comune di Campi Bisenzio
Citta' Metropolitana di Firenze

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 102 DEL 05/08/2015

OGGETTO

 

 

Approvazione dello svolgimento della “Giornata del Ciclismo” da tenersi il giorno 11 del mese di settembre 2015.

 

 

L'anno duemilaquindici, il giorno cinque del mese di agosto , in Campi Bisenzio nella sala delle adunanze posta nella
Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata per le ore 17:00  per trattare gli affari all'ordine del giorno.

Presiede l'adunanza ROSO MONICA nella sua qualità di Vice Sindaco.

Presenti n. 6 Assenti n. 2
FOSSI EMILIANO Sindaco Assente

ROSO MONICA Vice Sindaco Presente

NUCCIOTTI RICCARDO Assessore Presente

PORCU ROBERTO Assessore Presente

RICCI LUIGI Assessore Presente

SALVI STEFANO Assessore Assente

CIAMBELLOTTI ELEONORA Assessore Presente

DE FEO VANESSA Assessore Presente

Partecipa alla seduta il Dr. DI LISIO EMILIO, Vice Segretario Generale del Comune.

Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta la seduta.



Oggetto: Approvazione dello svolgimento della “Giornata del Ciclismo” da tenersi il 
giorno 11 del mese di settembre 2015.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
- è intenzione dell'Amministrazione Comunale promuovere e pubblicizzare le varie 
discipline sportive con lo scopo di avvicinare un numero sempre maggiore di persone e di 
giovani al mondo dello sport in relazione ai principi fondamentali affermati dallo Statuto 
Comunale ed alle finalità formative ed educative delle diverse discipline sportive; 
- nel nostro Comune sta avendo un eccellente richiamo la disciplina del ciclismo e che, 
inoltre, in questo territorio comunale si svolgono da diverso tempo, ogni anno, 
manifestazioni importanti e significative per il mondo sportivo cittadino,  quale il “Giro 
Internazionale Femminile della Toscana”, giunto ormai alla sua 19° edizione e la “Coppa 
Lanciotto Ballerini”, in memoria dell’eroico partigiano, giunta oramai alla 65° edizione; 
  
Considerato il positivo e notevole apporto derivante dalla suddette manifestazioni allo 
sviluppo dell'attività sportiva, in quanto tali eventi vengono rivolti alle fasce di popolazione 
giovanili sia come forma di avvicinamento alla disciplina del ciclismo sia come 
approfondimento della memoria storica degli eventi del secondo conflitto mondiale e della 
liberazione del nostro territorio dal nazi-fascismo attraverso il ricordo del sacrificio del 
partigiano Lanciotto Ballerini; 
 
Ritenuto quindi, per le motivazioni sopra esposte, di sviluppare in collaborazione con i 
soggetti del mondo dello sport che posseggono i necessari requisiti tecnico-organizzativi, il 
programma delle suddette manifestazioni mediante lo svolgimento, in una unica giornata, 
fissata in data 11 settembre 2015, di entrambe le gare, al fine  anche di razionalizzare le 
spese per la loro organizzazione;  
 
Ritenuto necessario, al fine di cui sopra, destinare apposite risorse quantificabili in un 
massimo di  € 11.000 (undicimila/00), nel rispetto delle effettive disponibilità del Bilancio 
2015; 
 
Visto il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Programma Triennale per la 
Trasparenza e l'Integrità 2015 – 2017, approvato con delibera della G.C. n. 12 del 
27.1.2015; 
 
Dato atto che con deliberazione Consiglio Comunale n.  134  del  30 luglio 2015, 
dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio annuale e pluriennale 
2015-2017; 
 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai competenti funzionari 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del TUEL n. 267/2000 così come sostituito dall’art. 3 
com. 2 let. b) DL 10/10/2012 n. 174; 
 
Con voti unanimi e palesi, 



 
 

DELIBERA 
 

 
1) di approvare per il giorno 11 settembre 2015 lo svolgimento della “Giornata del 
ciclismo” con le gare: “21° Giro Internazionale femminile della Toscana” e  “65° Coppa 
Lanciotto Ballerini”, che verranno organizzate in collaborazione con i soggetti del mondo 
dello sport che posseggono i necessari requisiti tecnico-organizzativi; 
  
2) di rimandare alla competenza del  responsabile del 3° Settore l’adozione dei successivi 
atti  necessari all’effettivo svolgimento del suddetto evento, incluso il necessario impegno 
di spesa quantificabile in un massimo di € 11.000 (undicimila/00) da assumere sul capitolo 
652  “Spese per attività sportive” del Bilancio 2015,  nel rispetto delle effettive disponibilità 
del Bilancio stesso; 
 
3)  di stabilire altresì che ai sensi e per le finalità previste dalla Legge 241/90 il responsabile 
del presente procedimento è il Sig. Gaziano Salvatore, Specialista Amministrativo; 
 
4) di dare comunicazione del presente atto ai capigruppo consiliari contestualmente alla sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune ai sensi e per gli effetti dell’art. 125 del D.Lgs. 
n. 267/2000; 
 
Successivamente la Giunta Comunale con voti unanimi e palesi dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 (4° comma) del D. Lgs. n. 
267/2000. 
 
 

************************************** 





Comune di Campi Bisenzio
Citta' Metropolitana di Firenze

GC 102/ 2015

 

 

Letto, approvato e sottoscritto

 

Il Presidente Il Vice Segretario Generale
f.to ROSO MONICA f.to DI LISIO EMILIO

 

Firma autografa apposta sull'originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi del Decreto legislativo n. 39/1993 art. 3 comma 2.

Certificato di pubblicazione e di esecutività contenuto nell'originale.


